
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 82,579,735.95  26,095,105.13  108,674,841.08  102,963,472.71  102,951,451.36SERVICIOS PERSONALES  5,711,368.37

 52,753,744.30  16,106,337.20  68,860,081.50  66,952,447.31  66,948,217.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,907,634.19

 3,355,728.00 -2,796,790.32  558,937.68  450,897.93  450,897.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  108,039.75

 10,187,194.32  2,868,248.13  13,055,442.45  12,246,126.45  12,238,335.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  809,316.00

 7,340,213.89  7,497,013.84  14,837,227.73  13,215,241.61  13,215,241.61SEGURIDAD SOCIAL  1,621,986.12

 8,942,855.44  2,420,296.28  11,363,151.72  10,098,759.41  10,098,759.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,264,392.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 8,712,720.00  43,337,542.77  52,050,262.77  12,131,754.96  10,843,019.19MATERIALES Y SUMINISTROS  39,918,507.81

 1,441,416.00 -672,128.98  769,287.02  731,662.75  691,872.75MATERIALES  37,624.27

 102,996.00  963,222.79  1,066,218.79  1,041,894.41  1,018,707.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS  24,324.38

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 1,132,164.00 -1,088,811.13  43,352.87  18,856.31  18,856.31PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  24,496.56

 3,850,602.00  44,248,486.98  48,099,088.98  8,343,512.57  7,242,749.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  39,755,576.41

 171,492.00 -93,141.97  78,350.03  75,863.21  55,164.81VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  2,486.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 2,014,050.00 -20,084.92  1,993,965.08  1,919,965.71  1,815,668.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  73,999.37

 24,906,858.56 -3,983,601.01  20,923,257.55  20,260,707.78  18,439,994.94SERVICIOS GENERALES  662,549.77

 12,977,592.00 -1,219,551.17  11,758,040.83  11,463,229.26  10,135,972.48SERVICIOS BÁSICOS  294,811.57

 6,480.00 -6,480.00  0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 374,904.00  699,767.33  1,074,671.33  1,054,352.76  926,752.76SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  20,318.57

 14,750.00  122,133.70  136,883.70  127,522.97  127,522.97SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,360.73

 1,680,864.00 -1,173,740.93  507,123.07  482,363.55  404,442.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  24,759.52
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 592,716.00 -450,888.99  141,827.01  139,671.81  129,603.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,155.20

 1,141,308.00 -848,765.82  292,542.18  280,585.15  280,005.15SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11,957.03

 3,024,664.56  1,211,583.61  4,236,248.17  4,157,305.15  4,119,468.65SERVICIOS OFICIALES  78,943.02

 5,093,580.00 -2,317,658.74  2,775,921.26  2,555,677.13  2,316,227.55OTROS SERVICIOS GENERALES  220,244.13

 10,291,187.00  3,020,542.76  13,311,729.76  13,103,179.88  13,069,815.88TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  208,549.88

 5,417,136.00  1,714,825.96  7,131,961.96  7,130,937.04  7,130,937.04TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,024.92

 432,115.00  2,137,707.95  2,569,822.95  2,399,631.00  2,399,631.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  170,191.95

 700,000.00 -700,000.00  0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 3,741,936.00 -131,991.15  3,609,944.85  3,572,611.84  3,539,247.84AYUDAS SOCIALES  37,333.01

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,211,475.83  1,306,654.37  2,518,130.20  2,248,311.97  2,149,311.97BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  269,818.23

 1,211,475.83 -617,145.64  594,330.19  324,511.96  324,511.96MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  269,818.23

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   1,702,400.01  1,702,400.01  1,702,400.01  1,603,400.01VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   221,400.00  221,400.00  221,400.00  221,400.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 32,893,628.08  7,006,594.97  39,900,223.05  38,830,690.39  36,729,625.13INVERSIÓN PÚBLICA  1,069,532.66

 32,893,628.08  7,006,591.89  39,900,219.97  38,830,690.39  36,729,625.13OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,069,529.58

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   3.08  3.08  0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  3.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   2,967,273.00  2,967,273.00  2,967,006.65  2,967,006.65PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  266.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   2,967,273.00  2,967,273.00  2,967,006.65  2,967,006.65APORTACIONES  266.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  160,595,605.42

 79,750,111.99

 240,345,717.41

 192,505,124.34

 187,150,225.12

 47,840,593.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. AGLAEE MONTOYA MARTINEZ LIC. ALMA JUDITH SOLIS CHAVEZ C. HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA DE  LA COMISION DE HACIENDA
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